7.j) de la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, reguladora del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas y en el artículo 8 del Real Decreto 1721/2007, de 21 de diciembre, por el que se establece 
el régimen de becas y ayudas al estudio personalizadas. 

Artículo 4.- Dotación presupuestaria 
El crédito asignado máximo por convocatoria ser de 25.000,00 € (veinticinco mil euros) y se 

financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 231-48016 del estado de gastos del Presupuesto 
General que se apruebe anualmente y hasta agotar la misma, por orden de entrada de la solici-
tud. 

La cuantía concreta de cada convocatoria se determinará anualmente en el Extracto/convocatoria